Cabe señalar que según la parte in fine del citado artículo, el incumplimiento de los requisitos señalados 
líneas arriba, genera la nulidad de la ordenanza de creación.

De la revisión de los requisitos antes citados, se advierte lo siguiente:

• Existe la firma de 1077 (Mil Setenta y Siete) pobladores del citado Centro Poblado, las 
mismas que deberán ser verificadas y acreditas ante el Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil (Reniec), a fin de verificar si los domicilios registrados se 
ubican en el centro poblado de referencia o en su ámbito geográfico de responsabilidad.